



ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

## ГУБЕРНАТОР

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2015 года  
Ханты-Мансийск

№ 131

О внесении изменений  
в некоторые постановления  
Губернатора Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры

В целях приведения нормативных правовых актов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июля 2012 года № 102 «Об административном регламенте предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду по результатам аукциона по продаже права на заключение такого договора» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 после абзаца десятого дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2015 года № 1003 «О типовом договоре аренды лесного участка» (Сборник законодательства РФ, 28.09.2015, № 39, ст. 5415);».

1.2. В пункте 3.21 слова «начальником Управления» заменить словом «им».

1.3. В пункте 3.27 слова «письменное поручение начальника Управления» заменить словами «принятое ответственным должностным лицом решение».

1.4. В пункте 3.44 слова «по примерной форме, утвержденной приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 26 июля 2011 года № 319» заменить словами «в соответствии с типовым договором аренды лесного участка, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2015 года № 1003».

2. Внести в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 июля 2012 года № 104

«Об административном регламенте предоставления государственной услуги по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений по результатам аукциона по продаже права на заключение такого договора в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд» следующие изменения:

2.1. В заголовке, пунктах 1, 2:

2.1.1. Слова «такого договора» заменить словами «таких договоров».

2.1.2. Слова «в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд» исключить.

2.2. В приложении:

2.2.1. В заголовке, пункте 1.1:

2.2.1.1. Слова «такого договора» заменить словами «таких договоров».

2.2.1.2. Слова «в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд» исключить.

2.2.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Заключение договоров купли-продажи лесных насаждений по результатам аукциона по продаже права на заключение таких договоров:

в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд;

для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства;

для осуществления заготовки елей и (или) деревьев других хвойных пород для новогодних праздников.».

2.2.3. В пункте 2.5 слова «для государственных или муниципальных нужд» исключить.

2.2.4. Подпункт 2.9.2 пункта 2.9 после абзаца четвертого дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, подтверждающая, что выручка заявителя от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарный год не превысила предельное значение, установленное Правительством Российской Федерации для соответствующей категории субъектов малого и среднего предпринимательства, и первичные учетные документы, подтверждающие, что средняя численность его работников за предшествующий календарный год не превысила предельные значения, установленные Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в случае, предусмотренном абзацем третьим пункта 2.1 Административного регламента).».

2.2.5. Абзац четвертый подпункта 2.16.2 пункта 2.16 после слов «срока подачи заявок;» дополнить словами «непредставление заявителем документов, предусмотренных абзацем пятым подпункта 2.9.2 пункта 2.9 Административного регламента;».

2.2.6. В пункте 3.30 слова «начальником Управления» заменить словом «им».

2.2.7. В пункте 3.36 слова «письменное поручение начальника Управления» заменить словами «принятое ответственным должностным лицом решение».

2.2.8. По тексту приложений 1, 2:

2.2.8.1. Слова «такого договора» заменить словами «таких договоров».

2.2.8.2. Слова «в исключительных случаях для обеспечения государственных или муниципальных нужд» исключить.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова